



6 sierpnia 2020

## OGÓLNOPOLSKIE

### TVP, TELEEXPRESS

**Konkurs na najpiękniejszy ogródek działkowy**  
*material w załączniku*

### DZIENNIK GAZETA PRAWNA

**Urzednicy bez wytycznych**  
Praca urzędów w dobie pandemii.

### TVP KATOWICE

#### Wojewódzkie aspiracje

Wojewódzkie aspiracje, które rozgorzały wraz z dyskusją o ewentualnym podziale administracyjnym województwa mazowieckiego. Skoro mogą inni, to czemu, nie my - słyhać w Częstochowie - i to od dawna.

<https://katowice.tvp.pl/49281681/wojewodzkie-aspiracje>

### PORTAL GOSPODARCZY

#### Modernizację drogi nr 1 poprzedzi przebudowa odcinka sieci ciepłowniczej

Po częściowym otwarciu autostradowej obwodnicy Częstochowy, trwają przygotowania do rozpoczęcia modernizacji odcinka drogi nr 1 na terenie miasta. Częścią prac będzie rozbudowa skrzyżowania „jedynki” i ul. Legionów. Wcześniej trzeba tam przebudować odcinek sieci ciepłowniczej.

<https://www.wnp.pl/finanse/czestochowa-modernizacje-drogi-nr-1-poprzedzi-przebudowa-odcinka-sieci-cieplowniczej,410874.html>

### PORTAL SAMORZĄDOWY

#### Urzędowy paczkomat - dobrodziejstwo pandemii zostanie na dłużej

Dopiero pandemia koronawirusa pokazała, że istnieją możliwości, aby sprawy urzędowe załatwiać bez kontaktu z urzędnikiem, czy koniecznością dostosowania się do godzin otwarcia danej placówki. Mowa o rozwiązaniu polegającym na wykorzystaniu paczkomatu.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/urzedowy-paczkomat-dobrodziejstwo-pandemii-zostanie-na-dluzej,204545.html>

### RZECZPOSPOLITA

#### 750 polskim miastom ubyło mieszkańców

Kto stracił najwięcej?

<https://www.rp.pl/regionyrrppl/200739905-750-polskim-miastom-ubylo-mieszkanow-Kto-stracil-najwiecej.html%20>



### **ŚLASKIBIZNES.PL**

#### **KSSE: Guardian Glass uruchamia nową powlekarnię szkła**

Tym samym potroi produkcję w Polsce.

<https://www.slaskibiznes.pl/wiadomosci,ksse-guardian-glass-uruchamia-nowa-powlekarnie-szkla-i-potroi-produkcje-w-polsce,wia5-2-3457.html>

## LOKALNE

### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

#### **Częstochowa ma tylko 220 tys. Mieszkańców**

W ciągu roku ubyło ich prawie 2 tys.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26183236,czestochowa-ma-220-tys-mieszkanow-w-ciagu-roku-ubylo-ich.html#wyborcza-no-paylock>

### **DZIENNIK ZACHODNI**

#### **Budowa aquaparku już na finiszu**

Kiedy go otworzą?

### **WCZESTOCHOWIE.PL**

#### **Przebudowa ulicy Korczaka. Zmiana tras kilku linii autobusowych**

Od poniedziałku, 10 sierpnia w związku z remontem ulicy Korczaka autobusy linii 19, 25, 33 i 37 w kierunku Stradomia pojedą inaczej.

<http://www.wczestochowie.pl/artykul/35705,przebudowa-ulicy-korczaka.-zmiana-tras-kilku-linii-autobusowych>

#### **Przerwa w dostawie ciepłej wody z powodu przygotowań do przebudowy DK1 w**

#### **Częstochowie**

Trwają przygotowania do rozpoczęcia modernizacji dużego odcinka trasy DK1 na terenie miasta.

<http://www.wczestochowie.pl/artykul/35701,przerwa-w-dostawie-ciepłej-wody-z-powodu-przygotowan-do-przebudowy-dk1-w-czestochowie>

#### **Kolejny krok w stronę przebudowy Promenady Niemena**

Zakończył się pierwszy etap konsultacji dotyczących projektu odnowy Promenady Czesława Niemena.

<http://www.wczestochowie.pl/artykul/35700,kolejny-krok-w-strone-przebudowy-promenady-niemena>



### **RADIOJURA.COM.PL**

#### **Starostwo oraz okoliczne gminy będą organizować komunikację w regionie**

Starostwo Powiatowe w Częstochowie razem z okolicznymi gminami chce zorganizować transport publiczny dla mieszkańców. To problem, który pojawił się m.in. wskutek likwidacji kolejnych połączeń przez częstochowski PKS.

<https://www.radiojura.pl/starostwo-oraz-okoliczne-gminy-beda-organizowac-komunikacje-w-regionie.html>

#### **Czy uda się wywalczyć środki na przebudowę ulicy Złotej?**

Częstochowscy parlamentarzyści i samorządowcy zabiegają o zwiększenie środków z Funduszu Dróg Samorządowych. Wszystko dla dofinansowania przebudowy ul. Złotej.

<https://www.radiojura.pl/czy-uda-sie-wywalczyc-srodky-na-przebudowe-ulicy-zlotej.html>

#### **Przebudowa linii tramwajowej rośnie w oczach?**

O postępach prac i tempie przebudowy.

<https://www.radiojura.pl/przebudowa-linii-tramwajowej-rosnie-w-oczach.html>

### **TV. ORION**

#### **Prezydent pisze, premier milczy**

Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk wysłał do premiera rządu kolejny list z zapytaniem co z woj. częstochowskim i co z obietnicami?

<http://www.tvorion.pl/prezydent-pisze-premier-milczy/>

#### **Od 7 sierpnia zakaz odwiedzin w szpitalu**

W związku z coraz większą ilością stwierdzonych zakażeń koronawirusem pacjentów Miejskiego Szpitala Zespołonego i ich rodziny czekają zmiany.

<http://www.tvorion.pl/od-7-sierpnia-zakaz-odwiedzin-w-szpitalu/>

#### **Spotkanie przedsiębiorców**

W Częstochowie spotkali się członkowie miejskiego oddziału Związku Przedsiębiorców i Pracodawców – organizacji zrzeszającej łącznie 51 tys. firm w całej Polsce. Związek działa na rzecz rozwoju przedsiębiorstw i bierze czynny udział w legislacji przepisów prawnych.

<http://www.tvorion.pl/spotkanie-przedsiębiorcow/>



### DZIENNIK GAZETA PRAWNA

## Urzednicy bez wytycznych

**ADMINISTRACJA** W urzędach powoli zapomina się o koronawirusie, a szefowie najchętniej widzieliby wszystkich pracowników na miejscu

Artur Radwan  
artur.radwan@infor.pl

Długie kolejki przed wydziałami komunikacyjnymi w starostwach lub po paszporty w urzędach wojewódzkich, petenci wpuszczani do budynków pojedynczo, brak ławek na zewnątrz, na których starsze osoby mogłyby odpocząć, urzędnicy zajmujący się bezpośrednią obsługą interesantów wędrujący po budynku bez maseczek – to tylko kilka z zebranych przez nas przykładów, pokazujących jak w praktyce wygląda powrót do normalnej pracy w urzędach. O ile dla szkół i przedszkoli są jasne wytyczne i określone zasady, to już wobec pracowników administracji panuje pełna dowolność.

#### Bez telepracy

Formalnie za organizację pracy w administracji rządowej, m.in. w urzędach wojewódzkich czy ministerstwach, odpowiadają dyrektorzy generalni. W samorządach zajmują się tym sekretarze. W praktyce na terenie jednego miasta może być wiele wariantów funkcjonowania poszczególnych urzędów. Część pracuje wciąż w systemie mieszanym, ale część zdecydowała o całkowitym powrocie do stacjonarnej pracy. Różnie jest jednak z przestrzeganiem obrotów sanitarnych.

– U nas już dawno zapomniano o wirusie. Wszyscy wrócili do stacjonarnej pracy w czerwcu. Bezsłownie prosiliśmy przełożonych, aby część z nas mogła pracować zdalnie – mówi Paulina Deka z Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Inicjatywa Pracownicza w Lublinie. Jak dodaje, z informacji od znajomych pracujących w ministerstwach i urzędach wojewódzkich otrzymuje sygnały, że u nich praca zdalna też się kończy i ma potwać co najwyżej do końca miesiąca. – Tymczasem w urzędach wybuchają ogniska koronawirusa, ale z tego już nie robi się wielkiej sensacji. Mamy biurko z telefonem i pleksi do kontaktu z petentami, ale jednocześnie mamy wspólne wejście z innymi firmami – podkreśla.

– W resorcie infrastruktury pracownicy nie zachowują dystansu społecznego. Ludzie z działów obsługowych krążą po całym budynku od pokoju do pokoju bez masek – mówi nam urzędniczka tam zatrudniona, prosząca o zachowanie anonimowości.

Zapytaliśmy o to wskazany urząd. – Rzeczywiście, wszyscy wrócili do pracy, ale od tego tygodnia dyrektor generalna w porozumieniu z ministrem zdecydowała, że 30 proc. załogi wraca ponownie do pracy zdalnej – mówi Szymon Hupatyś, rzecznik prasowy Ministerstwa Infrastruktury, zapewniając, że zachowane są wszystkie względy bezpieczeństwa i nie ma żadnych przypadków zakażenia wśród pracowników resortu.

Do pracy zdalnej zachęcają wciąż władze. – W dobre pan-

#### Zdalna praca w administracji rządowej

Zródło: DSC KPRM



Ponad 43 proc. członków korpusu służby cywilnej pracuje zdalnie. To blisko 52 tys. osób, z monitoringu prowadzonego przez szefa Służby Cywilnej wynika ponadto, że:

- w pierwszym okresie stosowania tego rozwiązania w czasie pandemii zdalnie pracowało 27 proc. osób (23 tys.) – najwięcej w ministerstwach i KPRM – 44 proc.;
- również obecnie w największym stopniu zdalnie pracują ministerstwa i KPRM (73 proc.) oraz urzędy centralne (59 proc.);
- ze względu na specyfikę zadań administracji wojewódzkiej i powiatowej zdalnie pracuje tam mniej pracowników (26 proc.);
- w największym stopniu pracę zdalną świadczą pracownicy województw małopolskiego (60 proc.) i mazowieckiego (59 proc.), odsetek pracujących zdalnie jest wyższy od średniej dla kraju również w województwach lubuskim (48 proc.) i wielkopolskim (47 proc.).

#### Ważne

Wraz z pojawiającym się wzrostem zachorowań na COVID-19 te urzędy, które odchodziły już od pracy zdalnej, ponownie podejmują decyzje o jej powrocie.



demii sprawna administracja rządowa jest jednym z podstawowych elementów działania państwa. Aby było to możliwe, urzędy muszą stosować rozwiązania, które minimalizują ryzyko rozprzestrzenienia się koronawirusa zarówno wśród pracowników, jak i klientów. Jednym z nich jest praca zdalna, która powinna być wprowadzona wszędzie tam, gdzie nie wpłynie to negatywnie na poziom realizowanych spraw – przekonuje Dobrosław Dowiat-Urbański, szef Służby Cywilnej. Problem w tym, że zarówno on, jak i premier mogą jedynie zalecać i apelować.

– Jeśli w jakimś urzędzie pojawia się ognisko koronawirusa, a nie będzie pracy zdalnej, to cała jednostka trafi na kwarantannę. Dlatego szef kancelarii lub premier powinien wydać zarządzenie, że wszystkie urzędy powinny mieć część urzędników pracujących z domu – mówi dr Jakub Szmit z Uniwersytetu Gdańskiego.

#### Problemy z obsługą

Część dyrektorów generalnych woli jednak, aby wszyscy urzędnicy byli pod ręką.

– Do końca miesiąca 40 proc. pracowników pracuje z domu, a później mają wracać do urzędu. Wszystko ostatecznie będzie jednak uzależnione od sytuacji związanej z liczbą zachorowań – potwierdza Robert Barabas, przewodniczący NSZZ „Solidarność” w łódzkim urzędzie wojewódzkim.

Zdalna praca urzędników oznacza jednak większą liczbę petentów, których musi obsłużyć okrojona załoga. To z kolei generuje kolejki, co również wiąże się z zagrożeniem epidemicznym. Szefowie urzędów starają się więc tak ułożyć pracę, by ewentualne kolejki rozładować. – U nas osobom pracującym w biurze podawczym oferowano dodatkowe pieniądze za bezpośrednie narażenie się w kontakcie z klientami – mówi Robert Barabas.

Tadeusz Woźniak, przewodniczący Rady Służby Publicznej,

przynajmniej, że wskutek przestoju jest bardzo dużo petentów, głównie w samorządach. – O ile jestem zwolennikiem pracy w systemie mieszanym, to jednak uważam, że szefowie urzędów powinni sami zdecydować, czy chcą już wrócić do normalności, i nie zamierzam tu ingerować – deklaruje.

Eksperti wskazują jednak, że urzędy samorządowe mają dodatkowe narzędzia do rozładowywania zatorów związanych z załatwianiem bieżących spraw. – W ostatniej turcy antykrzyzowej wprowadzono dla wojewody, burmistrza, prezydenta miasta, starosty i marszałka możliwość swobodnego przeniesienia pracowników do tych wydziałów, które potrzebują dodatkowego wsparcia, bo np. pojawiło się ognisko koronawirusa lub są duże kolejki. Niestety, część urzędów o tym nie wie, a część nie korzysta z tego uprawnienia – mówi dr Szmit.

Piotr Uściński, poseł PiS, a także były starosta wołomiński, apeluje do lokalnych władz, aby dbali o zdrowie nie tylko swoich pracowników, lecz także mieszkańców, którzy gromadzą się przed urzędem. – Nie ma teraz problemu z dostępnością do maseczek wyższej jakości, które chronią przed wirusem. Dlatego wszyscy urzędnicy narażeni na bezpośredni kontakt z klientami powinni zostać w nie zaopatrzeni – dodaje.

Jednak zdaniem ekspertów apele nie załatwiają sprawy, potrzebna jest ustawa o pracy zdalnej w administracji.

– Powinny być jednolite zasady dla wszystkich urzędów, uregulowane ogólnie. Wiem, że nad takim projektem w rządzie obecnie się pracuje. Bez niego wciąż będzie tak, że niektóre urzędy w tej sytuacji funkcjonują wzorowo, jak np. GUS, a są takie instytucje, jak samorządy, w których są problemy z rejestracją pojazdów i załatwianiem spraw podatkowych, własnościowych lub komunalnych – mówi prof. Józefa Hrynkiwicz, była dyrektor Krajowej Szkoły Administracji Publicznej.



## PORTAL GOSPODARCZY

### **Częstochowa: Modernizację drogi nr 1 poprzedzi przebudowa odcinka sieci ciepłowniczej**

**Po częściowym otwarciu autostradowej obwodnicy Częstochowy, trwają przygotowania do rozpoczęcia modernizacji odcinka drogi nr 1 na terenie miasta. Częścią prac będzie rozbudowa skrzyżowania „jedyński” i ul. Legionów. Wcześniej trzeba tam przebudować odcinek sieci ciepłowniczej.**

Jak poinformował w środę częstochowski magistrat, w czasie przebudowy kilkudziesięciometrowego odcinka sieci ciepłowniczej - planowo od 9 sierpnia do 15 sierpnia - część mieszkańców Częstochowy musi liczyć się z przerwą w dostawie ciepłej wody.

"Przebudowa 67-metrowego odcinka magistrali ciepłowniczej będzie polegała na tym, że magistrala, która dotychczas była napowietrzna, teraz zostanie schowana pod ziemią. W związku z tymi pracami, musimy przygotować sieć do wyłączenia" - zasygnalizował cytowany w informacji miasta główny specjalista ds. inwestycji w dostarczającej tam ciepło firmie Fortum Andrzej Żyła.

"Planowana przerwa w dostawie ciepłej wody potrwa od godzin późnowieczornych 9 sierpnia do 15 sierpnia. Wyłączenie dotyczy osiedla Północ, osiedla Parkitka i pojedynczych lokalizacji w innych częściach miasta. Oczywiście wszyscy nasi klienci, których wyłączenie sieci dotyczy, zostali o tym odpowiednio wcześniej poinformowani" - zapewnił Żyła.

Miasto uściśliło, że przerwa, która potrwa od niedzieli wieczorem do soboty, dotknie osoby korzystające z ciepłej wody bezpośrednio z sieci. Przebudowa magistrali, która musi poprzedzać zasadnicze prace budowlane przy DK1, to część prac zleconych wykonawcy drogowej inwestycji. Firma Fortum będzie nadzorowała prace modernizacyjne, ponieważ jest właścicielem sieci ciepłowniczej.

Wartą blisko 179 mln zł umowę na zaprojektowanie i realizację przebudowy 5,5-kilometrowego odcinka DK1 częstochowski samorząd podpisał w październiku 2018 r. Zaplanowana przez miasto przebudowa "jedyński" będzie wiązała się z dużymi utrudnieniami, ze względu na skalę robót. Przewidziano m.in. budowę dwóch nowych dwupoziomowych skrzyżowań, nowej estakady w dzielnicy Raków czy kładek dla ruchu pieszo-rowerowego ponad trasą. Przygotowana przez lokalny samorząd przebudowa drogi nr 1 w obrębie Częstochowy (nosi tam ona nazwę al. Wojska Polskiego) ma m.in. służyć komunikacji z północnym węzłem autostrady A1 i pozwolić na bezkolizyjny przejazd przez prawie całe miasto w relacji północ-południe.

Do czasu częściowego otwarcia w grudniu ub. roku autostradowej obwodnicy Częstochowy w ciągu autostrady A1, przecinającym miasto odcinkiem "starej jedynki" odbywał się główny ruch tranzytowy. Nadal, mimo otwarcia A1, przy kolizyjnych skrzyżowaniach al. Wojska Polskiego tworzą się korki.

Według zapowiedzi Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad wszystkie prace w ciągu A1 wokół Częstochowy mają zostać zrealizowane do końca br.

Wobec skali trudności częstochowski samorząd nie zdecydował się na włączenie do projektu przebudowy śródmiejskiego odcinka drogi nr 1 rozbudowy jednopoziomowego skrzyżowania tej arterii z drogą nr 46, która odchodzi w południowej części miasta od przelotowej "jedyński" na wschód. Miasto również poszukuje możliwości i źródeł dofinansowania tej inwestycji (szacowanej blisko dwa lata temu na ok. 130 mln zł).



### PORTAL SAMORZĄDOWY

## Urzędowy paczkomat – dobrodziejstwo pandemii zostanie na dłużej

Dopiero pandemia koronawirusa pokazała, że istnieją możliwości, aby sprawy urzędowe załatwić bez kontaktu z urzędnikiem, czy koniecznością dostosowania się do godzin otwarcia danej placówki. Mowa o rozwiązaniu polegającym na wykorzystaniu paczkomatu. Urząd miasta w Krakowie właśnie podsumował pierwszy miesiąc działania urządzenia. Efekty dały podstawy do decyzji, aby kupić więcej paczkomatów i rozszerzyć zakres spraw urzędowych, które można za ich pośrednictwem załatwić.

Trzy krakowskie urzędowe paczkomaty zostały uruchomione 1 lipca 2020 r. Choć władze tłumaczyły, że chcą m.in. zmniejszyć kolejki w samym urzędzie, głównym powodem ich uruchomienia było zagrożenie epidemiczne oraz chęć ograniczenia kontaktów pomiędzy petentami i urzędnikami. Jak podał urząd miejski w Krakowie, przez pierwszy miesiąc funkcjonowania z paczkomatu skorzystało 350 mieszkańców miasta.

- To pokazuje, że pomysł wypalił - nie kryje dumy Maciej Nazimek, zastępca dyrektora Wydziału Ewidencji Pojazdów w urzędzie miejskim w Krakowie. - Jeżeli inne wydziały przyłączą się do inicjatywy, paczkomatów na pewno będzie więcej. Na razie czekamy na rozwój wydarzeń.

Obecnie krakowskie paczkomaty obsługują tylko jeden wydział, czyli ewidencję pojazdów. Umożliwia to załatwienie za ich pośrednictwem takich spraw, jak m.in. otrzymanie tablicy rejestracyjnej na bagażnik, wymiana dowodu rejestracyjnego (z powodu braku miejsca na wpis z badania technicznego), otrzymanie wtórnika prawa jazdy czy dowodu rejestracyjnego lub otrzymanie profilu kandydata na kierowcę.

Urząd miejski w Krakowie nie był pierwszym samorządem, który zdecydował się na paczkomat. Wcześniej z takich urządzeń korzystały już Gorzów Wielkopolski i Nowy Targ.

- W przypadku Gorzowa Wielkopolskiego proces wdrożenia nowej usługi trwał niecałe 10 dni - składało się na to nie tylko dostarczenie na teren gminy czy powiatu specjalnych maszyn, ale także stworzenie systemu informatycznego i opracowanie całej koncepcji usługi. Teraz, gdy mamy już gotowy cały proces, wdrożenia w kolejnych miastach mogą być znacznie szybsze - stwierdził w rozmowie z PortalSamorzadowy.pl Wojciech Kądziołka, rzecznik prasowy firmy InPost, która m.in. wdraża usługi paczkomatowe w urzędach.

Sami urzędnicy przyznają, że choć paczkomaty pojawiły się ze względu na pandemię, ich działalność nie zakończy się wraz z odejściem zagrożenia epidemicznego.

- Komfort ich korzystania nie polega tylko na braku kontaktu z urzędnikiem czy braku kolejki w samym urzędzie. Polega także na tym, że petent może odebrać pismo z urzędu o dowolnej porze dnia lub nocy, przez 48 godzin od momentu wysłania powiadomienia - tłumaczy Maciej Nazimek.



## RZECZPOSPOLITA

### 750 polskim miastom ubyło mieszkańców. Kto stracił najwięcej?

Spośród niemal 2,5 tys. gmin w Polsce mieszkańców ubyło w 1,7 tys. - informuje GUS w najnowszym raporcie. Najwięcej ludzi straciły Łódź, Sosnowiec, Bydgoszcz i Częstochowa. Ale czy na pewno?

Z raportu o powierzchni i ludności Polski w przekroju terytorialnym wynika, że w porównaniu do 2019 r., liczba ludności kraju zmniejszyła się o ponad 28,5 tys. To sytuacja analogiczna do poprzedniego pomiaru - w porównaniu z latami 2019/2018 ubyło nas ponad 22 tys.

W ujęciu wojewódzkim największy spadek odnotowało śląskie - blisko 16 tys. mieszkańców. Jednak nie wszędzie liczba ludności maleje - w czterech województwach widać wzrost. Największy w mazowieckim - niemal 20 tys.

#### ODWRÓT OD MIAST?

Ogólna liczba mieszkańców miast w Polsce zmniejszyła się o 46 tys. osób, co mogłoby wskazywać na dość liczne wyprowadzki na wieś, jako że spadek ludności miejskiej jest większy niż ubytek mieszkańców kraju. Spośród 944 polskich miast spadki odnotowano w 747. Najwięcej obywateli ubyło (ponownie) w miastach województw śląskiego (-18 tys.) i łódzkiego (-7,7 tys.). Największy przyrost zanotowano w miastach województw mazowieckiego (blisko 15 tys.) i małopolskiego (4,6 tys.).

Spadki dominują także w miastach na prawach powiatu. Spośród 66 takich jednostek spadek liczby ludności w stosunku do poprzedniego roku mamy w 54. Najwięcej ubyło w Łodzi - ponad 5,3 tys. Kolejne w tej klasyfikacji - Sosnowiec i Bydgoszcz - straciły po około 2 tys. mieszkańców.

#### PRZYJEZDNI RATUJĄ BILANS

Jednak, jak przekonuje Tomasz Jakubiec z Urzędu Miasta Łodzi, rzeczywista liczba mieszkańców miasta jest zdecydowanie wyższa niż podawana przez GUS czy w badaniach demograficznych.

- Do danych GUS (680 tys. osób) należy doliczyć cudzoziemców pracujących w Łodzi, którzy generują łódzki PKB i lokalny popyt, oraz studentów, którzy nie są zameldowani na pobyt czasowy. Dodatkowo, na terenie miasta codziennie przebywa ok. 100 tys. mieszkańców aglomeracji dojeżdżających do pracy, studentów oraz osób korzystających z usług metropolitalnych, co daje łącznie ok. 850 tys. osób - wylicza dyrektor Biura Strategii Miasta UML.

W Łodzi rocznie przybywa ok. 500 osób w wieku 20-29 lat. Rośnie też liczba studentów zagranicznych.

Sosnowiec także walczy o mieszkańców. Jak podkreśla Piotr Łysy, rzecznik Urzędu Miasta, budownictwo wielo- i jednorodzinne cieszy się tu dużym zainteresowaniem, podobnie wynajem mieszkań. Przytacza dane liczbowe - średnio 1,2 tys. zł miesięcznie za wynajem 40-metrowego mieszkania, niewiele mniej niż w Toruniu, Bydgoszczy czy Białymstoku.

- Największy przyrost ludności Sosnowca to lata 60. i 70. XX w., czyli intensywny rozwój przemysłu w całym województwie śląskim. Obecnie to już emeryci. Często w swoich rodzinnych stronach mają dom - odziedziczony lub samodzielnie wybudowany. Teraz tam wracają - zauważa Piotr Łysy, dodając, że drugim istotnym czynnikiem spadku sosnowieckiej populacji jest malejąca liczba urodzeń.

Z danych GUS wynika, że są też miasta „wygrane”. Najwyższy przyrost ludności zanotowano w Warszawie - 12,6 tys. osób. Na kolejnych miejscach znalazły się Kraków (8 tys.), Gdańsk (4,3 tys.), Rzeszów (2,3 tys.) i Wrocław (2,2 tys.).

#### UKRAIŃSKI ZASTRZYK

Spośród 314 powiatów, spadek liczby mieszkańców nastąpił w 241. W 73 ludności przybyło. Największy ubytek, podobnie jak w zeszłym roku, odnotowano w powiatach kłodzkim (woj. dolnośląskie) - ponad 1,3 tys. - i ostrowieckim (woj. świętokrzyskie) - ponad 1,1 tys. osób.

Największy przyrost - podobnie jak w poprzednim roku - widać w powiatach poznańskim (blisko 9 tys. osób), wrocławskim (ponad 5,3 tys.) oraz woliński (woj. mazowieckie) - niemal 4 tys.

Z raportu GUS wynika też, że spadek liczby mieszkańców wystąpił w 1692 gminach. Całkowita liczba gmin w Polsce to 2477, zatem ludzi ubyło w 68 proc. z nich. Najwięcej we wspomnianych wyżej gminach miejskich Łódź, Sosnowiec i Bydgoszcz. Także w Częstochowie, która straciła 1,8 tys. osób.

- Najwięcej osób ubywa w mieście z powodu ujemnego przyrostu naturalnego - wyjaśnia Włodzimierz Tutaj z Urzędu Miasta Częstochowy. - Ujemne jest także saldo migracji wewnętrznej, bo sporo osób przenosi się z Częstochowy do ościennych gmin, kupując działki i budując domy. To niekorzystne dla samego miasta (m. in. z przyczyn straty wpływów podatkowych), ale z drugiej strony jest świadectwem tego, że ludzie podnoszą swój status materialny.

Zdaniem częstochowskiego magistratu powyższe straty rekompensuje (przynajmniej czasowo) dodatnie saldo migracji zewnętrznych, które w statystykach GUS nie jest odzwierciedlane, bo dotyczy głównie zameldowań tymczasowych.

#### MAŁA GMINA NA DUŻYM PLUSIE

Statystyka GUS wskazuje, że 11 gmin miejskich straciło powyżej tysiąca mieszkańców, a 19 zyskało powyżej tysiąca. Spośród mniejszych jednostek znacznym wzrostem może się pochwalić gmina miejsko-wiejska Żukowo w pow. kartuskim (woj. pomorskie) - przybyło tu blisko 1,8 tys. osób (niemal 5 proc.).



### ŚLASKIBIZNES.PL

## KSSE: Guardian Glass uruchamia nową powleкарnię szkła i potroi produkcję w Polsce

GuardianGlass uruchamia nową, zaawansowaną technologicznie powleкарnię szkła w Częstochowie. Wraz z innymi inwestycjami pozwoli to temu jednemu z największych na świecie producentów szkła do budownictwa domowego, komercyjnego i samochodów potroić produkcję w Polsce.

Dzięki nowej maszynie do przekształcania standardowego szkła float w szkło wysokowydajne firma rozszerzy produkcję szkła niskoemisyjnego oraz przeciwśłonecznego, przeznaczonego dla rynku mieszkaniowego i komercyjnego. Te wysokowydajne produkty poprawiają efektywność energetyczną, estetykę i komfort użytkowania budynków. Guardian Glass rozpoczął produkcję opartą o zaawansowany technologicznie coater - maszynę do powlekania, który został uruchomiony 6 lipca w drugim zakładzie firmy w Częstochowie.

– Architekci oraz firmy wykonawcze coraz częściej wykorzystują produkty energooszczędne do poprawy parametrów fasad budynków. Wspieramy naszych klientów, dostarczając im wiodące, wartościowe produkty szklane i nowe rozwiązania – mówił Guus Boekhoudt, wiceprezydent wykonawczy Guardian Glass Europe.

#### ZOBACZ TAKŻE

- **KSSE: powstaje Częstochowski Park Przedsiębiorczości KUCELIN**
- **Dwa lata Polskiej Strefy Inwestycji – KSSE liderem w 2020 roku**
- **KSSE: miliardowa inwestycja Koreańczyków powstaje bez przeszkód**

– Warty podkreślenia jest fakt, że w trakcie pandemii COVID19 bezpiecznie ukończyliśmy budowę nowego coatera w zakładzie w Częstochowie, a wkrótce zostanie uruchomiona tam nowa linia produkcyjna szkła float – dodaje Boekhoudt.

Dotychczasowa linia produkcyjna szkła float przeszła niedawno modernizację, która zwiększyła jej zdolność produkcyjną o około 25%. Dysponując dwoma piecami szklarskimi Guardian Glass potraja swoje zdolności produkcyjne w Polsce, realizując tym samym cel, jakim jest stałe podnoszenie jakości produktów oraz usług oferowanych klientom w Europie. Poczynione inwestycje pozwolą firmie szybko i wydajnie wytwarzać i ulepszać produkty o wartości dodanej, przeznaczone na rynek wschodnioeuropejski.

– Jesteśmy dumni z naszych inwestorów, że tak dobrze radzą sobie w czasach pandemii i nieustannie się rozwijają – podkreśla dr Janusz Michałek, prezes Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

– To przedsięwzięcie jest elementem dużego projektu inwestycyjnego. GuardianGlass otrzymał w 2017 r. zezwolenie KSSE, w ramach którego realizuje swoje przedsięwzięcie. Dziś cieszymy się z realizacji tej inwestycji. Przewidywany czas uruchomienia nowej linii produkcyjnej szkła float w Częstochowie to wrzesień tego roku – dodaje.

Guardian Glass jest głównym filarem działalności biznesowej Guardian Industries, międzynarodowej firmy z siedzibą główną w Auburn Hills w stanie Michigan, w USA. Zatrudnia około 18 tys. osób, a swoje oddziały posiada w Ameryce Północnej, Europie, Ameryce Południowej, Afryce, na Bliskim Wschodzie i w Azji. Firmy należące do grupy Guardian są zaangażowane w produkcję wyrobów o najwyższych parametrach ze szkła float, szkła powlekanego i przetworzonego, w produkcję wysokojakościowych komponentów chromowanych i malowanych z tworzywa sztucznego dla sektora samochodów osobowych i ciężarowych oraz w dystrybucję specjalistycznych produktów budowlanych.

Guardian Glass w 25 fabrykach na całym świecie, w tym w Częstochowie, produkuje szkło o wysokich parametrach zarówno do zastosowań zewnętrznych (komercyjnych i mieszkaniowych), do stosowania wewnątrz pomieszczeń, a także do celów transportowych i produktów technicznych. Szkło Guardian możemy znaleźć w domach, biurach, samochodach, ale również w najbardziej charakterystycznych obiektach architektonicznych na świecie, w tym w zabytkach.

Guardian należy do amerykańskiego koncernu Koch Industries.





### GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

#### Częstochowa ma tylko 220 tys. mieszkańców. W ciągu roku ubyło ich prawie 2 tys.

Częstochowa znalazła się wśród miast, w które w ciągu ostatniego roku straciły najwięcej mieszkańców - obok Łodzi, Sosnowca i Bydgoszczy. Główny Urząd Statystyczny opublikował najnowszy raport o ludności Polski. Wynika z niego, że ogólna liczba mieszkańców zmniejszyła się o ponad 28,5 tys. - i w dniu 31 grudnia 2019 r. wyniosła dokładnie 38 382 576.

Od wielu lat nasz kraj notuje ujemny przyrost naturalny - tylko w 2019 r. zmarło o 34,7 tys. osób więcej, niż się urodziło. Jednak od spadku mieszkańców Polski wyższy jest spadek ludności miejskiej: ogólna liczba mieszkańców miast zmniejszyła się bowiem w ub. roku o 46 tys. osób. Powody są zasadniczo dwa: prócz niższego w miastach przyrostu naturalnego niż na terenach wiejskich, pogłębia się zjawisko „urban sprawl”, czyli rozlewania się miast - co oznacza wyprowadzkę wielu ich mieszkańców na okoliczne tereny. Część miast traci mieszkańców na rzecz innych - atrakcyjniejszych.

GIS donosi, że w skali wojewódzkiej największy ubytek ludności odnotowało Śląskie: o 16 tys. Także w tym województwie ubyło najwięcej obywateli miast, bo 18 tys. (pocem wyliczane są miasta woj. łódzkiego, które opuściło 7,7 tys. osób).

Przyrostem mogą pochwalić się zaś miasta województwa mazowieckiego (ok. 15 tys. - głównie „wianuszek” wokół stolicy) i małopolskiego (4,6 tys.).

#### Od 1990 r. Częstochowę opuściło ok. 38 tys. mieszkańców!

Zostając przy spadkach mieszkańców miast, taki trend datowany jest od 1990 r. Dotyczy większości przypadków, oprócz ściany wschodniej (Białystok - wzrost w ciągu trzech dekad z 271 do 298 tys., Rzeszów - ze 153 do 196 tys., Olsztyn - ze 163 do 172 tys.), a także największych metropolii, jak Kraków (ze 751 do 779 tys.), Warszawa (ze 1656 do 1791 tys.) czy Gdańsk (z 465 do 471 tys.).

W spadkowym rankingu licznym od 1990 r. rekordzistką jest jednak Łódź z 848 tys. w 1990 r. do 680 tys. obecnie. To oznacza skurczenie się drugiego kiedyś drugiego co do wielkości miasta w Polsce o 170 tys. osób w ciągu niespełna 30 lat.

Przyglądając się z kolei Częstochowie:

- \* 1990 r. - 258 tys. mieszkańców
- \* 2000 r. - 253 tys. mieszkańców (czyli straciliśmy w ciągu dekady 5 tys.)
- \* 2010 r. - 237 tys. mieszkańców (czyli spadek o 16 tys. w ciągu dekady).
- \* 2019 r. - 220 tys. mieszkańców (czyli spadek o 17 tys. w ciągu 9 lat)

Oznacza to, że od 1990 r. populacja Częstochowy zmniejszyła się o 38 tys. osób.

Inne miasta w województwie śląskim również mają na koncie spore ludnościowe straty: Katowice z 367 do 293 tys. mieszkańców od 1990 r., Bytom z 231 do tylko 165 tys., a np. wspomniany już Sosnowiec - z 259 do 200 tys.

Choć są przecież i wyjątki, bo w Bielsku-Białej ludność spadła tylko o 10 tys. osób, czyli ze 181 do 171 tys.

#### W Częstochowie więcej nas umiera, niż się rodzi

Wójtowi jednak do aktualnych danych, które dla Częstochowy nie są laskawo: W 2019 r. zmarło tu 957 mieszkańców, urodziło się zaś 1038 dzieci (chodzi o dane z uwzględnieniem żyjących). Zmarło zaś 2867 osób w tym 11 niemowląt, co daje przyrost naturalny na poziomie minus 1249. Więcej nas więc umiera, niż się rodzi (iła porównania w Kielcach - minus 497).

Jeśli chodzi o migracje wewnętrzne, czyli na terenie kraju - to również wypadają na minusie. Mamy 1270 napływowej ludności, ale wyjechało 2098 osób. Saldo wynosi więc minus 828. Jeśli chodzi o migracje zagraniczne, z wynikiem dodatnim 69 wyjazdów i 64 na plus. Ogółem saldo migracji w Częstochowie wynosi więc minus 257 osób.

Ze szczególnych tabel statystycznych GIS dotyczących 2019 r. wynika, że najwięcej osób ubywa w miastach z powodu ujemnego przyrostu naturalnego (minus 1249). Ujemne jest także saldo migracji wewnętrznej, bo spośród osób przemieszczających się z Częstochowy np. do innych ośrodków, kupując działki i budując domy. To niekorzystne dla samego miasta, m.in. z przyczyn stany wpływów podatkowych, ale z drugiej strony jest świadectwem tego, że ludzie podnoszą swój status materialny, w sposób częściowo pozostając w subregionie, a także z reguły nadal pracując w naszym mieście - zaznacza Włodzisław Tusiak, rzecznik częstochowskiego magistratu.

Te staty rekompensuje - może okresowo, ale istotnie - dodatnie saldo migracji zewnętrznych, które w statystykach GIS nie jest odnotowywane, bo dotyczy przede wszystkim zamobitów tymczasowych. Dlatego w tabeli GIS migracja zagraniczna ma marginalne znaczenie - dodaje Tusiak.

#### Częstochowa przyciąga Ukraińców, Moldawian, Białorusinów

GIS w Częstochowie wykazał za 2019 r. dodatnie saldo migracji tylko 69 osób, czyli statystycznie przyjeździe 96 imigrantów, a wyemigrowało 27 osób.

Tymczasem z miejskich danych z ewidencji ludności wynika, że np. w 2019 r. zameldowało się tu m. in. 1827 osób, z czego ponad połowę stanowiły przyciągnięci mieszkańcy Ukrainy (9,6 tys.), natomiast wymeldowało się tylko 3,6 tys. osób. Te dane zrodziły potwierdzenie w statystykach częstochowskiego PUP (jego zakres działań obejmuje także powiat ziemski). W 2019 r. do Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie zgłoszono aż 18 194 oświadczeń o zamiarze powstania wykonywania pracy cudzoziemców (łącznie do ewidencji 17 464, z czego 15 263 oświadczeń dotyczyło Ukraińców, a w składowej kolekcji: Moldawian - 894, Białorusinów - 518, Gruzinów - 813 i Białos - 263). Częstochowa jest więc atrakcyjnym miejscem do pracy dla obcokrajowców, staje się także coraz bardziej istotnym miejscem relokacji pracowników z innych ośrodków (m.in. z uwagi na nowe inwestycje na terenach byłej fabryki) w Częstochowie i nowej branży usług dla biznesu. To są powroty, niestety gwałtownie odwrócić trendu w statystykach demograficznych, a będące m.in.

zob. zwa nie ma. (Częstochowy: szukanie owian!

W 2019 r. do Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie zgłoszono aż 18 194 oświadczeń o zamiarze powstania wykonywania pracy cudzoziemców (łącznie do ewidencji 17 464, z czego 15 263 oświadczeń dotyczyło Ukraińców, a w składowej kolekcji: Moldawian - 894, Białorusinów - 518, Gruzinów - 813 i Białos - 263).

wynikiem otwarcia na inwestycje i wspierania przedsiębiorczości ze strony miasta - wylicza Tusiak.

#### Przekraczającego efektu "500 plus" nie widzi

Rzecznik Urzędu Miasta w Częstochowie zaznacza, że w przypadku własnego bilansu demograficznego, przekraczającego efektu rządowego programu 500 plus nie widzi.

#### Chowie dzięki owianu do in dilo się 31.

Wobec się dla nich bardzo promocyjny ceny bieleni okonowych MPK. Poważnym w ramach programów Lepiej Komunikacji, Lepiej Pracy. Przejmują Częstochowie realizując się przez projekty i działań podnoszących komfort życia, nauki i pracy w mieście. Dąży nacisk nadal kładzie się m.in. także na wzmocnienie sektora zawodowego i profilowania edukacji pod kątem potrzeb lokalnego rynku pracy - podkreśla Włodzisław Tusiak.

Dzięki przy tym, że w relacji miasta stabilizacji się od w podatkach lokalnych dla firm od inwestycji dobowych, perspektywicznie warunków pracy i placu dla mieszkańców.

#### Jak wyglądają dane na 1000 ludności

Zonując jeszcze przy raporcie GIS, przeryżymy się jeszcze danymi na 1000 ludności. Wzrost przyrost naturalny śląsk w Częstochowie minus 5,6. Jeśli chodzi o województwo, to gorzej jest tylko w Sosnowcu, gdzie wynosi minus 5,8, za namy się zaś Częstochowie mający przyrost równy minus 5,2. Ale z kolei sp. wynik w Bielsku-Białej czy Rybniku to minus 1,6, a w Tychach nawet minus 0,8.

#### stochowa już...? To nie takie...? Nie będzie

Dla porównania przyrost naturalny w Kielcach wynosił minus 2,5, w Olsztynie plus 0,3, w Opolu 0,6, a w Radomiu minus 2,3.

Z kolei ogólne saldo migracji na 1000 ludności w Częstochowie wynosiło minus 3,4. Podobny wynik uzyskali np. Dąbrowa Górnicza, Rybnik czy Zabrze. Bielsko-Biala ma saldo równo minus 2,2. Chociaż minus 1,9, a Tychy minus 1,6. Gorzej jest tu w Sosnowcu (minus 4,8), Bytomiu (minus 4,5) i Świętokrzysku (minus 4,2). Patrząc na kraj, Kielce mają saldo równo minus 2,4, Olsztyn minus 2,3, Opole plus 1,5, a Radom minus 5,7.

## DZIENNIK ZACHODNI

# Budowa aquaparku na finiszu. Kiedy otworzą park wodny?



#### Częstochowa

Prace przy budowie pierwszego w Częstochowie są już na finiszu. Inwestycja ma być gotowa do połowy września. Kiedy otworze? To będzie zależało nie tylko od odbiorów technicznych, ale i sytuacji epidemiologicznej w kraju.

W środę, 5 sierpnia, odwiedziliśmy plac budowy częstochowskiego aquaparku. Na miejscu pracuje kilkudziesięciocobowa załoga, ale co najważniejsze robotnicy koncentrują się już na pracach wykończeniowych, bo inwestycja jest mocno zaawansowana.

Praktycznie gotowa jest jeżdźnia, podziemny parking, a także otoczenie aquaparku. Powstały nowe miejsca parkingowe, a także nowy chodnik i ścieżka rowerowa. Obecnie trwają ostatnie

prace wykończeniowe związane z budową niecki basenu. Miasto w lipcu podpisało umowy na dostawę i montaż sprzętu informatycznego dla aquaparku, a także wyposażenia jego pomieszczeń - od szatni, przez magazyny, po zaplecze gastronomiczne. Jeśli nie się nie opóźni, wszystko ma być dostarczone i zainstalowane do końca sierpnia.

Wyposażone w meble i wszelki inny niezbędny sprzęt będą m.in. pomieszczenia administracyjno-biurowe, socjalne, magazynowe, techniczne, szatnie, sanitariaty i kasy. Tę część zamówienia - na kwotę ponad 800 tys. zł - zrealizuje firma BP Tenders Jakub Pawulski z Bydgoszczy.

Dostarczeniem wyposażenia informatycznego, elektrycznego i elektronicznego zajmie się z kolei częstochowska „Przemysłówka” SA. Kwota zamówienia to ponad 540 tys. zł.

Technologiczne wyposażenie zaplecza gastronomicznego częstochowskiego aquaparku dostarczy natomiast firma

„Invest Horeca Bistro” Mariusz Gajdos z Nowego Sącza. Koszt to niemal 186 tys. zł. Podpisane przez Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych UM umowy obejmują - oprócz dostawy całego tego wyposażenia - także jego instalację, regulację i konfigurację na miejscu. Wszystko to powinno być gotowe do 31 sierpnia.

Dopuszcza się jednak możliwość przesunięcia tego terminu o okres ewentualnych opóźnień w wykonaniu robót budowlanych - a termin ich zakończenia wyznaczono na 17 sierpnia.

Zakończenie prac nie będzie jednak równoznaczne z otwarciem parku wodnego. Konieczne będą jeszcze bowiem wszystkie odbiory techniczne, a otwarcie obiektu będzie również zależało od sytuacji epidemiologicznej w Częstochowie i w całym kraju.

Wiadomo już natomiast, że administracją obiektu i obsługą klientów będzie się zajmował Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Częstochowie. ©

#### WARTO WIEDZIEĆ

#### CO BĘDZIE W NOWYM PARKU WODNYM?

Aquapark będzie miał trzy kondygnacje. Przygotowana zostanie dzika i leniwa rzeka, grota sztucznej fali, część ze sztuczną falą wytwarzaną za pomocą kul, strefy z masażami oraz gejerami powietrznymi, a także strefy relaksu z leżankami i ławeczkami z masażem. W pobliżu niecki rekreacyjnej zaplanowane są baseny z hydromasażem oraz miejsca wypoczynku na leżakach. Będzie też strefa z brodzikiem dla dzieci. Na piętrze powstanie z kolei strefa SPA, a także taras relaksacyjny z placem zabaw oraz strefa gastronomiczna. SPA obejmie pomieszczenia odnowy biologicznej - saunę suchą fińską, biosaunę z solą, łaźnię kamienną i rzymską, caldarium, saunę 4 żywiołów, groty lodową, saunę „infrared”, groty solną.



### WCZESTOCHOWIE.PL

#### Przebudowa ulicy Korczaka. Zmiana tras kilku linii autobusowych

PP

05.08.2020 15:17



Fot. PL

**Od poniedziałku, 10 sierpnia w związku z remontem ulicy Korczaka autobusy linii 19, 25, 33 i 37 w kierunku Stradomia pojadą inaczej.**

Od poniedziałku autobusy linii: 19 w kierunku Walcowni i Kucelina, 25 w kierunku Brzezin i Malowniczej, 33 w kierunku Wąsosza i Przyjemnej i 37 w stronę Kawodrzy Górnej będą zatrzymywały się na przystanku Korczaka 02 przy ulicy Sobieskiego (zamiast „Korczaka 03”) naprzeciwko budynku Starostwa Powiatowego, następnie na przystanku Skwer Sokołów, po czym przejadą ulicą Słowackiego do przystanku Słowackiego i dalej pojadą swoją właściwą trasą przez al. Bohaterów Monte Cassino.

Ze względu na wydłużoną drogę przejazdu, od przystanku Słowackiego w dalszej części trasy na południe miasta, autobusy mogą być opóźnione o około 2-3 minuty.

#### Przerwa w dostawie ciepłej wody z powodu przygotowań do przebudowy DK1 w Częstochowie

PP

05.08.2020 13:23



foto. PL

**Trwają przygotowania do rozpoczęcia modernizacji dużego odcinka trasy DK1 na terenie miasta. W ramach miejskiej inwestycji zaplanowana jest m. in. rozbudowa skrzyżowania alei Wojska Polskiego i ul. Legionów. Wcześniej trzeba jednak przebudować odcinek magistrali ciepłowniczej, dlatego na czas modernizacji część mieszkańców Częstochowy musi liczyć się z przerwą w dostawie ciepłej wody.**

- Przebudowa 67-metrowego odcinka magistrali ciepłowniczej będzie polegała na tym, że magistrala, która dotychczas była napowietrzna, teraz zostanie „schowana” pod ziemią. W związku z tymi pracami, musimy przygotować sieć do wyłączenia. Planowana przerwa w dostawie ciepłej wody potrwa od godzin późnowieczornych 9 sierpnia do 15 sierpnia. Wyłączenie dotyczy osiedla „Północ”, osiedla „Parkitka” i pojedynczych lokalizacji w innych częściach miasta. Oczywiście wszyscy nasi klienci, których wyłączenie sieci dotyczy, zostali o tym odpowiednio wcześniej poinformowani – wyjaśnia **Andrzej Żyła**, główny specjalista ds. inwestycji w Fortum.

Przerwa, która potrwa od niedzieli wieczorem do soboty, będzie więc dotyczyć osób korzystających z ciepłej wody bezpośrednio z sieci.

Realizacja modernizacji DK1, w tym budowa bezkolizyjnego skrzyżowania DK1 – ul. Legionów, a także przebudowa magistrali, która musi poprzedzać zasadnicze prace budowlane, zostały zlecone konsorcjum wyłonionemu w drodze przetargu przez Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie. Jednak z uwagi na fakt, że właścicielem miejskiej sieci ciepłowniczej jest Fortum, firma ta będzie nadzorować prace modernizacyjne.



### Kolejny krok w stronę przebudowy Promenady Niemena

SAS

05.08.2020 09:29



fot.PL

#### Zakończył się pierwszy etap konsultacji dotyczących projektu odnowy Promenady Czesława Niemena.

W ciągu prawie dwóch miesięcy konsultacji częstochowianki i częstochowianie mogli wypowiedzieć się na temat proponowanych wariantów, podzielić się swoimi spostrzeżeniami i uwagami na temat tego, jak po przebudowie powinna wyglądać promenada.

- Oddano około 1200 głosów na zaproponowane warianty, zgłoszono ponad 70 uwag pisemnych. Było co analizować i w czym wybierać – mówi wiceprzewodniczący Rady Miasta, **Łukasz Kot**, pomysłodawca odnowy Promenady Niemena.

Łukasz Kot zgłosił już do przyszłorocznego budżetu miasta wniosek dotyczący rozpoczęcia kolejnego etapu tej inwestycji, czyli wykonania projektu budowlanego. Dzięki temu powstanie spójny plan przebudowy i rewaloryzacji miejsca, które cieszy się ogromną popularnością wśród częstochowianek i częstochowian.

- Ze względu na obecny stan finansów miasta spowodowany epidemią koronawirusa zakładam, że inwestycja będzie realizowana etapami - dodaje wiceprzewodniczący Rady Miasta.

Planowana odnowa Promenady Niemena doskonale wpisuje się w ideę programu „Kierunek Przyjazna Częstochowa”, którego celem jest zwiększanie możliwości rekreacji i wypoczynku w mieście. To miejsce kojarzy się częstochowiankom i częstochowianom czasem wolnym, relaksem, aktywną rekreacją czy możliwością udziału w plenerowej imprezie.

Jednym z głównych powodów znalezienia optymalnego rozwiązania dotyczącego nowego kształtu tego miejsca jest konieczność stworzenia tam nowej, bezpiecznej organizacji ruchu rowerowego. Musi ona zapewnić komfort zarówno pieszym, jak i kierującym jednoślazami.